[image: image1.jpg]MYHULIUTIAJIbBHBIY PAMOH
"METMHO-KAHTAJIACCKWI YIVC"
MYHUIMIIATTBHOE YIPEXIEHUE

"METWHO-KAHTAJIACCKOE PAUOHHOE
VITPABJIEHUE OBPA3OBAHUA"

"MOHO-XAHAJIAC YJIVY hA™
MVYHUIIMIIATIBHAYL OPOUYOH
"MBHD-XAHAJIAC OPOMYOHYH
YOPOBUPUNTD CAJIATITATA"
MYHUILIMITAJIbHAW TOPUITD

	ПРИКАЗ

«17» января  2011 г.

	БИРИКЭЭС

№ 02-143/02

Об организации государственной итоговой аттестации в новой форме в 9 классах

и в форме ЕГЭ в 11 классах в 2010-2011 учебном году
В целях подготовки и успешного проведения  государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования и на основании Закона РФ «Об образовании» часть 3 статья 3 и пункт 2 части 1 статьи 29 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести государственную (итоговую) аттестацию  выпускников 11 классов  в соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования.

2. Для организации государственной (итоговой)  аттестации в улусе создать комиссию в следующем составе:

· Тимофеева В.А., заместитель  начальника РУО - председатель;
· Куличкин П.И., начальник отдела общего образования - член;
· Харитонов С.А., начальник отдела содержания общего образования - член;
· Иванов А.В., начальник отдела информационных технологий - член;
· Аржаков Н.А., ведущий специалист отдела общего образования;

3. Ответственными за руководство по организации и проведению государственной итоговой аттестации в 9 классах в новой форме и в 11 классах в форме ЕГЭ назначить директоров школ.

4. Ответственными  за своевременную доставку  учащихся в пункты проведения экзаменов (ППЭ), сохранность здоровья и жизни во время транспортировки выпускников в пункты приема экзаменов назначить директоров школ.

5. Всем директорам школ пунктов проведения экзамена в форме ЕГЭ в срок до 1 марта поименно назначить  организаторов по аудиториям, организаторов  в коридорах и копии предоставить в отдел общего образования в срок до 2 марта 2011 г.
6. Руководителям школ предоставить базу данных выпускников 11 классов в Центр информационных технологий управления образования строго по указанному графику Центра мониторинга качества образования при Департаменте по контролю и надзору в сфере образования при министерстве образования РС (Я).

7. Директорам и заместителям директоров по ВР усилить бдительность и профилактическую работу по психологической поддержке выпускников 9 и 11 классов до и в период проведения государственной итоговой аттестации.

8. Директорам взять под особый контроль работу психологов, социальных педагогов, классных руководителей по организации массовых и индивидуальных профилактических работ  по предотвращению случаев суицида среди школьников, организацию педагогического обучения и помощи родителям выпускников 9 и 11 классов.

9. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления               п/п             Колмаков М.Н.